
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 
Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 
Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 
número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 
“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 
de junio de 2025 y el 20 de septiembre de 2025, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 
Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 
Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/06/2025) ..  65.852 351.684,84 

Compras ............................................  29.997 (263.466,96) 

Ventas ...............................................  (28.254) 250.268,46 

Derechos de liquidación y otros........  - (3.211,86) 

Saldo final periodo (20/09/2025) ....  67.595 335.274,48 

   

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 
contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 
empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 
realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 22 de septiembre de 2025 

_____________________ 
D. Aurelio Orrillo Lara 
Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

23/06/2025 2.493 - 22.216,96 € 8,91 € 11 23/06/2025 1.049 - 9.311,80 € 8,88 € 5

24/06/2025 452 - 4.085,20 € 9,04 € 3 24/06/2025 200 - 1.816,00 € 9,08 € 1

25/06/2025 1.039 - 9.610,80 € 9,25 € 5 25/06/2025 278 - 2.587,84 € 9,31 € 2

26/06/2025 1.428 - 12.693,20 € 8,89 € 7 26/06/2025 1.257 - 11.272,26 € 8,97 € 6

27/06/2025 769 - 7.041,28 € 9,16 € 2 27/06/2025 553 - 5.079,60 € 9,19 € 2

30/06/2025 94 - 872,32 € 9,28 € 1 30/06/2025 42 - 390,60 € 9,30 € 1

01/07/2025 - - - € - € - 01/07/2025 500 - 4.680,00 € 9,36 € 1

02/07/2025 400 - 3.724,00 € 9,31 € 2 02/07/2025 673 - 6.262,90 € 9,31 € 2

03/07/2025 3.176 - 28.749,48 € 9,05 € 8 03/07/2025 536 - 4.907,00 € 9,15 € 4

04/07/2025 400 - 3.564,00 € 8,91 € 2 04/07/2025 400 - 3.596,00 € 8,99 € 2

07/07/2025 567 - 5.122,02 € 9,03 € 3 07/07/2025 1.018 - 9.205,08 € 9,04 € 2

08/07/2025 644 - 5.774,24 € 8,97 € 3 08/07/2025 1.552 - 13.977,04 € 9,01 € 3

09/07/2025 231 - 2.079,00 € 9,00 € 1 09/07/2025 700 - 6.356,00 € 9,08 € 1

10/07/2025 400 - 3.584,00 € 8,96 € 2 10/07/2025 - - - € - € -

11/07/2025 291 - 2.588,08 € 8,89 € 2 11/07/2025 118 - 1.047,84 € 8,88 € 1

14/07/2025 1.100 - 9.632,00 € 8,76 € 3 14/07/2025 497 - 4.365,60 € 8,78 € 2

15/07/2025 2.661 - 22.712,70 € 8,54 € 13 15/07/2025 1.270 - 10.892,24 € 8,58 € 8

16/07/2025 400 - 3.500,00 € 8,75 € 2 16/07/2025 600 - 5.244,00 € 8,74 € 2

17/07/2025 409 - 3.562,12 € 8,71 € 2 17/07/2025 600 - 5.236,00 € 8,73 € 2

18/07/2025 354 - 3.114,44 € 8,80 € 3 18/07/2025 2.027 - 17.962,46 € 8,86 € 3

21/07/2025 192 - 1.674,54 € 8,72 € 2 21/07/2025 1.182 - 10.313,60 € 8,73 € 4

22/07/2025 1.349 - 11.963,86 € 8,87 € 4 22/07/2025 - - - € - € -

23/07/2025 380 - 3.388,64 € 8,92 € 2 23/07/2025 1.114 - 9.852,88 € 8,84 € 6

24/07/2025 584 - 5.226,66 € 8,95 € 3 24/07/2025 800 - 7.252,00 € 9,07 € 4

25/07/2025 241 - 2.197,34 € 9,12 € 4 25/07/2025 887 - 8.137,56 € 9,17 € 4

28/07/2025 - - - € - € - 28/07/2025 412 - 3.762,72 € 9,13 € 3

29/07/2025 458 - 4.077,96 € 8,90 € 8 29/07/2025 1.038 - 9.458,96 € 9,11 € 3

30/07/2025 1.030 - 8.896,34 € 8,64 € 6 30/07/2025 66 - 574,20 € 8,70 € 1

31/07/2025 152 - 1.299,24 € 8,55 € 2 31/07/2025 806 - 7.022,08 € 8,71 € 2

01/08/2025 - - - € - € - 01/08/2025 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

04/08/2025 129 - 1.111,50 € 8,62 € 2 04/08/2025 - - - € - € -

05/08/2025 204 - 1.746,24 € 8,56 € 1 05/08/2025 100 - 866,00 € 8,66 € 1

06/08/2025 700 - 5.968,00 € 8,53 € 2 06/08/2025 700 - 6.008,00 € 8,58 € 2

07/08/2025 41 - 350,28 € 8,54 € 2 07/08/2025 300 - 2.578,00 € 8,59 € 2

08/08/2025 439 - 3.783,08 € 8,62 € 3 08/08/2025 200 - 1.728,00 € 8,64 € 1

11/08/2025 700 - 6.014,00 € 8,59 € 3 11/08/2025 100 - 866,00 € 8,66 € 1

12/08/2025 100 - 852,00 € 8,52 € 1 12/08/2025 - - - € - € -

13/08/2025 825 - 6.993,76 € 8,48 € 5 13/08/2025 524 - 4.535,12 € 8,65 € 4

14/08/2025 - - - € - € - 14/08/2025 809 - 7.020,30 € 8,68 € 3

15/08/2025 - - - € - € - 15/08/2025 9 - 77,22 € 8,58 € 1

18/08/2025 65 - 556,40 € 8,56 € 1 18/08/2025 117 - 1.005,86 € 8,60 € 2

19/08/2025 - - - € - € - 19/08/2025 684 - 5.899,12 € 8,62 € 3

20/08/2025 345 - 2.974,20 € 8,62 € 2 20/08/2025 104 - 898,64 € 8,64 € 2

21/08/2025 40 - 348,80 € 8,72 € 1 21/08/2025 1.219 - 10.626,90 € 8,72 € 3

22/08/2025 20 - 172,00 € 8,60 € 1 22/08/2025 199 - 1.739,26 € 8,74 € 1

25/08/2025 - - - € - € - 25/08/2025 153 - 1.337,22 € 8,74 € 1

26/08/2025 - - - € - € - 26/08/2025 - - - € - € -

27/08/2025 100 - 859,00 € 8,59 € 2 27/08/2025 500 - 4.370,00 € 8,74 € 1

28/08/2025 100 - 860,00 € 8,60 € 1 28/08/2025 100 - 868,00 € 8,68 € 1

29/08/2025 150 - 1.275,00 € 8,50 € 1 29/08/2025 300 - 2.562,00 € 8,54 € 3

01/09/2025 425 - 3.574,70 € 8,41 € 4 01/09/2025 189 - 1.591,86 € 8,42 € 3

02/09/2025 505 - 4.260,78 € 8,44 € 3 02/09/2025 433 - 3.687,84 € 8,52 € 4

03/09/2025 162 - 1.378,96 € 8,51 € 3 03/09/2025 300 - 2.567,28 € 8,56 € 3

04/09/2025 354 - 2.973,66 € 8,40 € 3 04/09/2025 12 - 102,96 € 8,58 € 1

05/09/2025 343 - 2.878,96 € 8,39 € 4 05/09/2025 - - - € - € -

08/09/2025 - - - € - € - 08/09/2025 - - - € - € -

09/09/2025 146 - 1.229,32 € 8,42 € 1 09/09/2025 105 - 890,40 € 8,48 € 1

10/09/2025 98 - 825,16 € 8,42 € 1 10/09/2025 291 - 2.471,48 € 8,49 € 2

11/09/2025 117 - 987,48 € 8,44 € 1 11/09/2025 120 - 1.024,80 € 8,54 € 1

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

12/09/2025 70 - 590,80 € 8,44 € 1 12/09/2025 170 - 1.448,80 € 8,52 € 2

15/09/2025 94 - 791,48 € 8,42 € 1 15/09/2025 - - - € - € -

16/09/2025 704 - 5.898,28 € 8,38 € 4 16/09/2025 - - - € - € -

17/09/2025 156 - 1.341,60 € 8,60 € 1 17/09/2025 216 - 1.857,60 € 8,60 € 1

18/09/2025 787 - 6.683,46 € 8,49 € 6 18/09/2025 125 - 1.075,54 € 8,60 € 2

19/09/2025 384 - 3.237,64 € 8,43 € 3 19/09/2025 - - - € - € -

Total Compras 29.997 - 263.466,96 8,78 € 170 Total Ventas 28.254 - 250.268,46 8,86 € 129

COMPRAS VENTAS

 


